
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2013

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2013,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, 
Požární řád města Brna

__________________________

datum nabytí účinnosti: 12. 7. 2013

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  9/2013,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011,
Požární řád města Brna

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/025. zasedání, konaném dne 18. června 2013,
na základě  zmocnění  §  29  odst.  1  písm.  o)  zákona  č. 133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,
ve znění  pozdějších  předpisů,  a  podle  §  1  odst.  2  písm.  d)  a  §  15  nařízení  vlády
č. 172/2001 Sb.,  k  provedení  zákona  o  požární  ochraně,  ve znění  nařízení  vlády
č. 498/2002 Sb., a  v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000  Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně
závaznou vyhlášku (dále jen vyhlášku):

Článek 1

Obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.  17/2011,  Požární  řád  města  Brna,
se mění a doplňuje takto:

1.     Za článek 3 se vkládá nový článek 4, který zní:

„Článek 4
Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet

osob

Zabezpečení  požární  ochrany  při  akcích,  kterých  se  zúčastní  větší  počet  osob,  upravuje
nařízení Jihomoravského kraje č. 1/2013, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární
ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob.“

2. Dosavadní články 4 až 11 se přečíslovávají na články 5 až 12.

3. V článku 8 odst. (2) se před text: „čísla“ vkládá text: „telefonního“.

Článek 2

Přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna,
se mění a doplňují takto:

Datum nabytí účinnosti:  12. 7. 2013
Strana 2 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO  
Obecně závazná vyhláška č.9/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 17/2011, Požární řád města Brna
_______________________________________________________________________________________

1. V příloze č. 1 Přehled jednotek SDH na území města Brna se v tabulce vypouští text:
„Brno-jih, JSDH Přízřenice, JPO V“.

2. V příloze  č.  2   Kategorie  jednotek  SDH  na  území  města  Brna,  početní  stav
a vybavení 

a) v tabulce s názvem Městská část Brno-Chrlice, v části Vybavení jednotky:
- ruší se text: „PS-12“ 
- na konec textu v tabulce se doplňuje text: „elektrické kalové čerpadlo READY 8“

b) vypouští se tabulka s názvem Městská část Brno-jih, JSDH Přízřenice

c) v tabulce s názvem Městská část Brno-Jundrov, v části Vybavení jednotky:
- za text: „Tatra CAS 32 T 148 4B66615“ se doplňuje text: „CAS 25 Š 706 RTHP

BSA 16-51“

d) v tabulce s názvem Městská část Brno-sever, JSDH Husovice, v části Vybavení
jednotky:
- text: „8x VDP PA Dräger“ se nahrazuje textem: „12x VDP PA Dräger“ 
- ruší se text: „5x VDP S 5“
- na konec textu v tabulce se doplňuje text: „1x křísicí přístroj Saturn Oxy“ 
- text: „3x elektrocentrála“ se nahrazuje textem: „4x elektrocentrála“
- text: „11x přenosná radiostanice“ se nahrazuje textem: „9x přenosná  radiostanice“ 

e) v tabulce s názvem Městská část Brno-sever, JSDH Soběšice:
v části Celkový počet členů jednotky se číslo „16“ mění na „13“ 
v části Vybavení jednotky:
- na konec textu v tabulce se doplňuje text: „3x křísicí přístroj Saturn Oxy“
-  text:  „1x  motor.  kalové  čerpadlo“  se  nahrazuje  textem:  „2x  motorové  kalové

čerpadlo“
-  text:  „1x  el.  ponorné  čerpadlo“  se  nahrazuje  textem:  „4x  elektrické  ponorné

čerpadlo“ 
- text: „10x přenosná radiostanice“ se nahrazuje textem: „12x přenosná radiostanice“

f)v tabulce s názvem Městská část Brno-Starý Lískovec, v části Vybavení jednotky:
- za text: „Tatra CAS 32 – T 148“ se doplňuje text: „Ford Transit“

g) v tabulce  s názvem  Městská  část  Brno-Tuřany,  JSDH  Brněnské  Ivanovice,
v části Vybavení jednotky:
- doplňuje se text: „1x nafukovací člun River Otter 6 s příslušenstvím“

h) v tabulce s názvem Městská část Brno-Tuřany, JSDH Holásky, v části Vybavení
jednotky:
- text: „1x elektrické kalové čerpadlo“ se nahrazuje textem: „2x elektrické kalové

čerpadlo“

Datum nabytí účinnosti:  12. 7. 2013
Strana 3 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO  
Obecně závazná vyhláška č.9/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 17/2011, Požární řád města Brna
_______________________________________________________________________________________

3. V příloze č. 3 Přehled zdrojů vody pro hašení požárů na území města Brna
 

a) v tabulce s názvem Městská část Brno-Chrlice,  v části Nadzemní a podzemní
hydranty:
- doplňuje se text: „N – V rejích 56“

b) v tabulce s názvem Městská část Brno-Kníničky,  v části Nadzemní a podzemní
hydranty:
- doplňuje se text: „N – U Památníku (naproti restauraci Marina)“

c) v tabulce  s názvem Městská  část  Brno-sever,   v části  Nadzemní  a  podzemní
hydranty:
- doplňuje se text: „N – Majdalenky (lékárna v objektu Orion – modře značen)

N – Majdalenky (objekt Orion, zadní část – modře značen)
N – Útěchovská 62“

d) v tabulce  s názvem Městská  část  Brno-střed,   v části  Nadzemní  a  podzemní
hydranty:
- text: „P – Všetečkova 10“ se nahrazuje textem: „P – Všetičkova 10“

e) v tabulce s názvem Městská část Brno-Tuřany:
v části Přirozené a umělé nádrže na vodu:
-  doplňuje  se  text: „retenční  nádrž,  MČ  Brno-Tuřany,  k.ú.  Dvorska,  ulice

Zapletalova
retenční nádrž, MČ Brno-Tuřany, k.ú. Brněnské Ivanovice,
ulice Jahodová“

v části Nadzemní a podzemní hydranty:
- ruší se text: „N – V Rejích 56“
- doplňuje se text: „N – Ivanovické nám. 19

 N – Zapletalova 47“

4.     V příloze č. 4 Seznam dalších míst, odkud lze na území města Brna hlásit požár

a) v tabulce  s názvem  Městská  část  Brno-sever,  v části  Telefonní  spojení
a provozní doba:
-  telefonní  číslo:  „545 573 540“  se  nahrazuje  telefonními  čísly:  „541 124 061,
545 241 904“ 

b) v tabulce s názvem Městská část Brno-Starý Lískovec, v části Adresa:
- text: „ U Hřiště 2“ se nahrazuje textem: „Labská 9“

Datum nabytí účinnosti:  12. 7. 2013
Strana 4 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO  
Obecně závazná vyhláška č.9/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 17/2011, Požární řád města Brna
_______________________________________________________________________________________

Článek 3
Závěrečná ustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

Datum nabytí účinnosti:  12. 7. 2013
Strana 5 (celkem 5)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2013,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2011, Požární řád města Brna

